0

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  29.03. 2023                                                                                                 № 307
О проведении месячников по санитарной
очистке, благоустройству и озеленению
города Юрьев-Польского
В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и озеленения города Юрьев-Польского, руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  п о с т а н о в л я ю:
1.  Объявить месячники санитарной очистки города Юрьев-Польского c 1 апреля по 30 апреля и с 1 сентября по 30 сентября 2023 года.
2. Администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, руководителям предприятий, организаций, учебных заведений, индивидуальным предпринимателям организовать в период проведения месячников уборку производственных и прилегающих  территорий.
3. Предложить трудовым коллективам  и жителям города  провести 24 апреля и 16 сентября текущего года субботники по уборке территорий, благоустройству и озеленению.
 4. Рекомендовать руководителям торговых предприятий и индивидуальным предпринимателям, имеющим объекты торговли, организовать в период
проведения месячников благоустройство и уборку прилегающих к этим
точкам территорий, покраску фасадов, приведение в порядок вывесок, восстановление подъездных путей и проходов.
5. Рекомендовать управляющим компаниям по управлению МКД, собственникам и пользователям земельных участков организовать и провести работы по санитарной очистке придомовых и прилегающих территорий.
6. Рекомендовать владельцам жилых домов в период проведения месячников обеспечить приведение в надлежащее состояние фасадов заборов, произвести уборку придомовой и прилегающих территорий.
7. Границы прилегающих территорий устанавливаются в соответствии с п.5. «Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования город Юрьев-Польский», утвержденных решением Совета народных депутатов МО г.Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 01.08.2017 №23.
8. Рекомендовать предприятиям, организациям, учебным заведениям, жителям города в период проведения месячников принять участие в посадке деревьев и кустарников на улицах, во дворах.
9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район  по развитию  и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальника управления экономики и планирования.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район, официальном сайте муниципального образования город Юрьев-Польский.
Глава администрации                                                                             А.А.Трофимов